

BANK I KREDYT

BANK & CREDIT

Spis treści/Contents

Vol. 42 No. 1 (2011)

■ List od Redaktora Naczelnego	5
■ Georg Stadtmann, Dirk Schäfer – Do exchange-rate forecasters herd? A note on the zloty/dollar and yen/dollar exchange rate	7
■ Julia Koralun-Bereźnicka – Country and industry factors as determinants of corporate financial liquidity in the European Union countries	19
■ Łukasz Delong – Practical and theoretical aspects of market-consistent valuation and hedging of insurance liabilities	49
■ Piotr Wdowiński – Analiza kointegracji kursu PLN/EUR na podstawie modelu równowagi CHEER	79
■ Wiesław Dębski – <i>Irena Pyka, Bank centralny na współczesnym rynku pieniężnym</i>	99
■ Spis treści Vol. 41 (2010)	107

Elektroniczna wersja czasopisma znajduje się na stronach: www.bankikredyt.nbp.pl.
Electronic version is on web: www.bankandcredit.nbp.pl.

Publikacjom w *Banku i Kredycie* przyznawane jest 9 punktów.

Bank i Kredyt jest wydawany przez Narodowy Bank Polski, ul. Świętokrzyska 11/21, 00-919 Warszawa
Bank and Credit is published by National Bank of Poland, Świętokrzyska Str. 11/21, 00-919 Warsaw

Skład i druk: Drukarnia NBP.
Typesetting and printing: Printing House of NBP.

Prenumerata / Subscription
Prenumeratę na 2010 rok przyjmują:
Wydawca, „RUCH” S.A., „Kolporter” S.A., „Garmond Press” S.A.

Cena prenumeraty na I półrocze 2011 r. wynosi 120,00 zł (w tym 5% VAT).

List od Redaktora Naczelnego

Minęły dwa lata od chwili, gdy *Bank i Kredyt* pod kierunkiem nowej redakcji zmienił szatę graficzną, format, częstotliwość i zaczął ukazywać się jako dwumiesięcznik. To skłania do krótkiego podsumowania.

Zgodnie ze złożoną deklaracją łamy *Banku i Kredytu* były otwarte dla wszystkich artykułów z zakresu ekonomii i finansów, przy czym preferowaliśmy prace koncentrujące się na funkcjonowaniu mechanizmów ekonomicznych, procesach pieniężnych, instytucjach finansowych i ich wpływie na gospodarkę. Świadczą o tym opublikowane artykuły, z których część jest empiryczna, część zaś teoretyczna. Kilka opracowań ma charakter przeglądowy.

W ciągu dwóch lat napłynęły do redakcji 104 artykuły naukowe, z czego odrzucono 47, a więc około 40%. Należy podkreślić, że poziom większości prac był bardzo wysoki. Przeciętny czas oczekiwania przez Autorów na pierwszą decyzję redakcji wyniósł 57 dni, a od nadesłania artykułu do jego opublikowania upływało około czterech miesięcy (średnio 133 dni). Autorzy składali poprawione, zgodnie z uwagami recenzentów, wersje artykułów średnio po 47 dniach.

W latach 2009–2010 na łamach *Banku i Kredytu* ukazały się 54 artykuły w języku polskim i angielskim: 28 w roczniku 2009 (vol. 40) i 26 w roczniku 2010 (vol. 41), oraz 10 recenzji monografii naukowych. Do każdego numeru był dołączany dodatek edukacyjny poświęcony roli instrumentów pochodnych w globalnej gospodarce. Mamy nadzieję, że w niedługim czasie przeważać będą artykuły anglojęzyczne, co pozwoli na pełniejsze uczestnictwo w międzynarodowym dyskursie naukowym.

Ważną rolę w komunikacji z Czytelnikami odgrywała często odwiedzana strona internetowa *Banku i Kredytu* (www.bankikredyt.nbp.pl oraz www.bankandcredit.nbp.pl).

Podobnie jak w roku ubiegłym, także w tym roku najlepszemu artykulowi opublikowanemu na łamach *Banku i Kredytu* zostanie przyznana Nagroda Prezesa NBP (regulamin Konkursu znajduje się na stronie internetowej).

Będziemy wdzięczni Czytelnikom za wszelkie uwagi krytyczne i sugestie.

Aleksander Welfe

